Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilien-Wohnhaus und Garage bebaute Grundstück in 
57642 Alpenrod, Steinenbrück 1 8, 

Grundbuch Blatt Ifd. Nr. 

Alpenrod 3083 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Alpenrod 9 84 

wird zum Wertermittlungsstichtag 08.07.2025 mit rd. 

363.000 € 
in Worten: dreihundertdreiundsechzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Verkehrswert für das teilweise mit der o.g. Garage überbebaute Flurstück in 57642 Alpenrod, 
Grundbuch 

Alpenrod 

Gemarkung 

Alpenrod 

Blatt Ifd. Nr. 

3083 2 

Flur Flurstück 

9 83 

wird zum Wertermittlungsstichtag 08.07.2025 mit rd. 

1.500 € 
in Worten: eintausendfünfhundert Euro 

geschätzt. 

Die Sachverständige bescheinigt durch ihre Unterschrift zugleich, dass ihr 
keine Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweis¬ 
zeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussagen keine 
volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.